令和５年７月２１日

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校 保護者 様

つくばみらい市教育委員会

  教育長 町田 幸子

学習用タブレット端末の各家庭での活用について

 日頃から、本市の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本市では、学習用タブレット端末の各家庭での効果的な活用を推進するため

各家庭で学習用タブレット端末を保管することといたします。

 つきましては、夏休み期間中、下記の内容と、別紙「タブレット活用のルール R5」

をご確認の上、安全で効果的な活用をしていただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 確認事項

 (1) 学習用タブレット端末及び充電ケーブルは、７月２１日から夏休み期間中、各

家庭で保管となります。夏休み期間後は、各家庭で充電を行い、タブレット端末の

みお子様に学校へ持参させてください。

(2) 家庭での夜間の使用を制限しているため、21:00 から翌朝６:00 まではタブレッ

トが使用できない設定になっております。その他注意点については別紙「タブレ

ット端末活用のルール R5」をご確認ください。

(3) 諸事情により「ルーター」(Wi-Fi 環境を整える機器)の貸出を希望する場合は、

学校へお問い合わせください。

(4) 学習用タブレット端末及び充電ケーブルの紛失・破損等があった場合は、速や

かに学校にご相談くださるようお願いいたします。

(5)  学習用タブレット端末は児童生徒が使用するものです。保護者のご利用はお控

えください。

【問い合わせ先】

つくばみらい市教育委員会

教育指導課 担当 平賀・鈴木

☎0297-58-2111

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

担当 教頭 田嵜

         ☎0297-34-1223